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Protokoll 

21. Pokal der Salzlandsparkasse 
 

Veranstalter: Kreisschützenverband Bernburg 
Ausrichter: Privilegierte Schützengilde Nienburg 1887 e. V. 
Wettkampfort: Jesarsteinbruch Nienburg 
Wettkampftermin: Samstag, den 05.092015 14.00 - 18.00 Uhr 
 
Teilnehmende Vereine Protokollabkürzung 
 
Bergschützengesellschaft Bernburg 1891 / 1995 e.V. Berg-Schützen Bernburg 
Bernburger Schützenverein e.V. Bernburger SV 
Preußlitzer Schützenverein e.V. Preußlitzer SV 
Priviligierte Schützengilde Bernburg 1686 e.V. PSGi Bernburg 
Priviligierte Schützengilde Güsten von 1743 e.V. PSGi Güsten 
Priviligierte Schützengilde Nienburg 1887 e.V. PSGi Nienburg 
SV der Stadt Staßfurt von 1889 e.V. SV Staßfurt 
Salzlandsparkasse Salzlandsparkasse 
Schießsportverein Rathmannsdorf e.V. SSV Rathmannsdorf 
Schützengesellschaft Neundorf von 1848 e.V. SGs Neundorf 
Schützenverein Alsleben 1847 e.V. SV Alsleben 
Schützenverein Baalberge e.V. SV Baalberge 
Schützenverein Bründel e.V. SV Bründel 
Schützenverein Cörmigk e.V. SV Cörmigk 
Schützenverein Edlau 1920 e.V. SV Edlau 
Schützenverein Könnern 1792 e.V. SV Könnern 
Schützenverein Reinstedt e.V. 1702 SV Reinstedt 1702 
Schützenverein der Stadt Staßfurt von 1889 e.V. SV Staßfurt 
 

Einzelwertung 
Luftgewehr Auflage, Schülerklasse Luft 
1. Bringezu, Stephan Bernburger SV 9 9 9 7 7 41  
2. Conrad, Cora PSGi Nienburg 9 9 8 8 6 40  
3. Conrad, Clara PSGi Nienburg 10 9 7 7 6 39  
4. Grothe, Lilly PSGi Nienburg 9 8 7 7 7 38  
5. Rux, Fabian Bernburger SV 9 6 4 9 7 35  
6. Ladewig, Sebastian SV Alsleben 8 7 5 3 3 26  
7. Weber, Pascal Falco Bernburger SV 7 6 6 4 2 25  
 
Lasergewehr, Jugendklasse Laser 
1. Conrad, Clara PSGi Nienburg 9 8 8 8 7 40  
2. Conrad, Cora PSGi Nienburg 9 6 6 5 4 30  
3. Marek, Jonas PSGi Nienburg 1 0 0 0 0 1  
 
Lasergewehr, Schützen D+H Laser 
1. Schneidewind, Peter SSV Rathmannsdorf 10 10 10 9 9 48  
2. Gehrmann, Volker PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 47  
3. Rux, Tobias Bernburger SV 10 10 10 8 8 46  
4. Stoyanov, Stoyan PSGi Nienburg 10 9 9 9 9 46  
5. Zunder, Marcel PSGi Nienburg 10 10 10 8 7 45  
6. Rehbein, Marika SSV Rathmannsdorf 10 9 9 8 8 44  
7. Regel, Detlev PSGi Nienburg 9 9 9 9 8 44  
8. Rehbein, Sabrina SSV Rathmannsdorf 10 9 9 8 7 43  
9. Filz, Daniel PSGi Güsten 8 8 8 8 10 42  
10. Winterfeld, Paul PSGi Nienburg 9 9 9 8 7 42  
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11. Kammermeier, Roman SGs Neundorf 8 8 8 9 9 42  
12. Stanczyk, Reiner PSGi Nienburg 9 9 8 8 7 41  
13. Hölscher, Patrik PSGi Nienburg 9 9 8 7 7 40  
14. Heickrodt, Andreas Berg-Schützen Bernburg 9 9 8 7 6 39  
15. Grothe, Lilly PSGi Nienburg 8 8 7 7 9 39  
16. Kahse, Guntram PSGi Nienburg 10 8 7 7 6 38  
17. Conrad, Jörg PSGi Nienburg 9 9 9 8 3 38  
18. Henschel, Marco Bernburger SV 9 9 9 6 5 38  
19. Töpfer, Werner SV Staßfurt 10 9 7 6 5 37  
20. Grothe, Elias PSGi Nienburg 7 7 7 7 9 37  
20. Stanczyk, Sven PSGi Nienburg 9 7 7 7 7 37  
22. Reiche, Norbert PSGi Nienburg 9 8 8 6 5 36  
23. Stanczyk, Anke PSGi Nienburg 8 8 7 7 6 36  
24. Zierold, Hans PSGi Nienburg 9 8 7 6 5 35  
25. Kirchner, Dietmar SV Alsleben 8 8 7 6 6 35  
26. Klaus, H. Jürgen PSGi Nienburg 10 8 7 5 4 34  
27. Weber, Pascal Falco Bernburger SV 10 8 6 6 4 34  
28. Felgenträger, Peter PSGi Nienburg 9 9 9 7 0 34  
29. Hartung, Frank Martin SV Staßfurt 8 8 7 6 5 34  
30. Violka, Peter PSGi Nienburg 8 7 7 7 5 34  
31. Gehrmann, Kathrin PSGi Nienburg 9 8 6 5 5 33  
32. Klaus, Uwe PSGi Nienburg 9 7 7 5 5 33  
33. Naumann, Dieter Berg-Schützen Bernburg 8 7 7 6 5 33  
34. Schneider, Udo PSGi Nienburg 8 8 8 8 0 32  
35. Marek, Monika PSGi Nienburg 8 8 8 7 0 31  
36. Goldschmidt, Ulrich SGs Neundorf 9 9 9 3 0 30  
37. Hölscher, Ramona PSGi Nienburg 9 9 8 3 1 30  
38. Conrad, Cora PSGi Nienburg 9 6 6 5 4 30  
39. Zimmermann, Peter SGs Neundorf 9 9 9 2 0 29  
40. Marek Pelka, Antje PSGi Nienburg 9 7 6 6 1 29  
41. Rux, Fabian Bernburger SV 9 6 6 4 2 27  
42. Regel, Hannelore PSGi Nienburg 8 8 9 0 0 25  
43. Martincik, Irina PSGi Nienburg 9 6 5 3 2 25  
44. Ruzicka, Karl Bernburger SV 7 6 6 6 0 25  
45. Jusko, Edelburg PSGi Nienburg 7 6 4 3 3 23  
46. Ladewig, Sebastian SV Alsleben 6 5 5 3 2 21  
47. Kahse, Katrin PSGi Nienburg 8 7 5 0 0 20  
48. Elliger, Hellmuth PSGi Nienburg 0 0 0 0 0 0  
49. Violka, Sigrun PSGi Nienburg 0 0 0 0 0 0  
 
Lasergewehr, Sparkasse D+H Laser 
1. Ruland, Stefan Salzlandsparkasse 10 9 7 7 6 39  
2. Gerstner, Uwe Salzlandsparkasse 7 7 7 6 0 27  
 
KK-Sportgewehr Auflage, Damen Sparkasse 
1. Tempel, Annett Salzlandsparkasse 7 7 6 5 3 28  
 
KK-Sportgewehr Auflage, Herren Sparkasse 
1. Gerstner, Uwe Salzlandsparkasse 9 8 8 8 6 39  
2. Wessel, Andre Salzlandsparkasse 9 8 8 6 5 36  
3. Ibsch, Helmut Salzlandsparkasse 9 9 8 8 1 35  
4. Barabas, Mario Salzlandsparkasse 8 8 7 6 5 34  
5. Ruland, Stefan Salzlandsparkasse 8 7 6 5 5 31  
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KK-Sportgewehr Auflage, Juniorenklasse m/w 
1. Felgenträger, Peter PSGi Nienburg 10 8 8 8 7 41  
2. Schmidt, Julius PSGi Nienburg 10 7 7 6 5 35  
3. Dittmar, Daniel PSGi Güsten 10 7 6 6 5 34  
4. Ladewig, Sebastian SV Alsleben 9 8 5 4 2 28  
5. Grothe, Elias PSGi Nienburg 7 7 5 3 3 25  
 
KK-Sportgewehr Auflage, Herrenklasse 
1. Rassek, Falko SV Baalberge 10 10 10 8 8 46  
2. Stanczyk, Sven PSGi Nienburg 10 9 9 9 9 46  
3. Walle, Florian PSGi Nienburg 10 9 9 9 8 45  
4. Rux, Tobias Bernburger SV 10 9 9 9 7 44  
5. Henschel, Marco Bernburger SV 10 10 9 8 6 43  
6. Filz, Daniel PSGi Güsten 9 9 9 8 7 42  
7. Blümel, Eric SV Edlau 9 8 8 7 7 39  
8. Zunder, Marcel PSGi Nienburg 10 9 6 6 6 37  
9. Thiele, Sven PSGi Güsten 8 8 8 6 6 36  
10. Held, Stephan SV Bründel 10 9 6 5 4 34  
11. Kammermeier, Roman SGs Neundorf 8 6 5 5 5 29  
 
KK-Sportgewehr Auflage, Damenklasse 
1. Stanczyk, Sabrina PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 47  
2. Gehrmann, Kathrin PSGi Nienburg 10 10 9 9 8 46  
3. Buchmann, Stefanie PSGi Güsten 10 9 9 9 9 46  
4. Rehbein, Sabrina SSV Rathmannsdorf 9 9 8 8 7 41  
5. Kielwagen, Heidrun SV Baalberge 9 8 8 8 7 40  
6. Schiemanowski, Kathrin SV Bründel 10 8 7 6 3 34  
7. Hunger, Karin SV Bründel 8 5 3 3 3 22  
 
KK-Sportgewehr Auflage, Herren-Altersklasse 
1. Gehrmann, Volker PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 47  
2. Bilek, Raik PSGi Nienburg 10 9 9 9 8 45  
2. Kahse, Guntram PSGi Nienburg 10 9 9 9 8 45  
4. Hartmann, Ronald SSV Rathmannsdorf 10 9 9 8 8 44  
5. Fricke, Heiko SSV Rathmannsdorf 9 9 9 9 8 44  
6. Rockmann, Falk SSV Rathmannsdorf 10 10 8 8 6 42  
7. Höppner, Henry Bernburger SV 10 9 9 7 7 42  
8. Woldersdorf, Michael PSGi Nienburg 9 9 8 8 8 42  
9. Stoyanov, Stoyan PSGi Nienburg 10 9 8 7 7 41  
9. Violka, Peter PSGi Nienburg 10 9 8 7 7 41  
11. Bornemann, Thomas SV Alsleben 9 9 9 8 5 40  
12. Schneidewind, Peter SSV Rathmannsdorf 9 8 7 7 6 37  
13. Kürschner, Sven SV Alsleben 8 8 7 7 2 32  
14. Ladewig, Carsten SV Alsleben 7 7 6 6 5 31  
15. Conrad, Jörg PSGi Nienburg 7 6 6 5 5 29  
16. Walle, Ingo PSGi Nienburg 7 6 2 1 1 17  
 
KK-Sportgewehr Auflage, Damen-Altersklasse 
1. Stanczyk, Anke PSGi Nienburg 10 10 10 9 9 48  
2. Bäuml, Martina SV Baalberge 10 9 8 7 7 41  
3. Schmidt, Jeannette SV Alsleben 9 9 8 8 7 41  
4. Rehbein, Marika SSV Rathmannsdorf 9 9 9 7 5 39  
5. Leitloff, Karla SV Könnern 9 8 7 7 6 37  
6. Nordmann, Kerstin Berg-Schützen Bernburg 8 8 4 2 1 23  
7. Döhner, Petra PSGi Güsten 9 5 5 2 0 21  
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KK-Sportgewehr Auflage, Seniorenklasse 
1. Winterfeld, Paul PSGi Nienburg 10 10 10 10 9 49  
2. Töpfer, Werner SV Staßfurt 10 10 10 9 8 47  
3. Stanczyk, Reiner PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 47  
4. Marek, Eberhard PSGi Nienburg 10 10 9 9 9 47  
5. Ecke, Frank SV Reinstedt 1702 10 10 9 9 8 46  
6. Lichtenfeld, Dieter PSGi Nienburg 10 9 9 9 9 46  
7. Hunger, Rainer SV Bründel 10 10 9 9 7 45  
7. Schäfer, Bruno SV Staßfurt 10 10 9 9 7 45  
9. Dräbenstedt, Wolfgang SV Alsleben 9 9 9 9 8 44  
10. Zierold, Hans PSGi Nienburg 10 10 10 7 6 43  
11. Elliger, Hellmuth PSGi Nienburg 10 9 9 8 7 43  
12. Heickrodt, Andreas Berg-Schützen Bernburg 10 9 8 8 8 43  
13. Friedel, Jürgen PSGi Nienburg 10 9 9 8 6 42  
14. Schmoll, Volker SV Alsleben 10 9 8 8 7 42  
15. Hartung, Frank Martin SV Staßfurt 10 8 8 8 8 42  
16. Urban, Heinz SV Edlau 9 9 8 8 8 42  
17. Dittrich, Karl-Heinz Bernburger SV 10 9 9 8 5 41  
17. Regel, Detlev PSGi Nienburg 10 9 9 8 5 41  
19. Malkowski, Henry SV Alsleben 9 9 9 7 7 41  
20. Zimmermann, Peter SGs Neundorf 9 9 8 8 7 41  
21. Gürtler, Klaus Bernburger SV 10 9 9 6 6 40  
22. Goldschmidt, Ulrich SGs Neundorf 10 9 8 7 6 40  
23. Schneider, Udo PSGi Nienburg 9 9 9 8 5 40  
24. Naumann, Dieter Berg-Schützen Bernburg 9 9 8 8 6 40  
25. Schwärzel, Hans-Jörg SV Baalberge 10 9 8 7 5 39  
26. Nordmann, Gerald Berg-Schützen Bernburg 10 8 8 7 6 39  
27. Gargula, Siegfried SV Bründel 9 8 8 8 6 39  
28. Schulz, Klaus PSGi Güsten 10 9 8 6 5 38  
29. Baschlau, Willmar SV Cörmigk 9 9 8 6 6 38  
30. Kirchner, Dietmar SV Alsleben 9 9 7 7 6 38  
31. Semmler, Peter SV Baalberge 9 8 8 8 5 38  
32. Modl, Gerhard SV Baalberge 8 8 8 7 7 38  
33. Wessollek, Joachim PSGi Nienburg 9 9 9 7 3 37  
34. Herbst, Roland PSGi Güsten 9 8 8 7 5 37  
35. Friedrich, Klaus Peter Preußlitzer SV 9 8 7 7 6 37  
36. Bode, Günther SV Baalberge 9 8 8 6 5 36  
37. Ruzicka, Karl Bernburger SV 9 8 7 6 6 36  
38. Schumann, Günter Bernburger SV 8 8 7 7 6 36  
38. Wieczorek, Henry SV Cörmigk 8 8 7 7 6 36  
40. Brach, Eberhard SV Alsleben 10 8 7 6 4 35  
41. Ecke, Andreas SV Könnern 9 9 8 5 4 35  
42. Nickel, Roland SV Alsleben 8 8 7 7 5 35  
43. Hellige, Siegfried PSGi Güsten 8 8 7 6 6 35  
44. Friedrich, Matthias Bernburger SV 10 8 7 5 4 34  
45. Apel, Peter SV Alsleben 9 8 8 6 3 34  
46. Schönemann, Lutz SV Baalberge 9 8 7 6 4 34  
47. Bieberstein, Wolfgang Bernburger SV 9 9 7 7 1 33  
48. Eckert, Friedrich Bernburger SV 9 9 7 5 3 33  
49. Kiefer, Michael SV Alsleben 9 8 8 6 2 33  
50. Bönicke, Rolf SV Alsleben 8 8 6 6 5 33  
51. Klaus, Uwe PSGi Nienburg 8 7 7 6 5 33  
52. Staake, Heinz PSGi Bernburg 9 8 6 5 3 31  
53. Peter, Karl PSGi Nienburg 9 8 5 5 4 31  
54. Spott, Günter PSGi Bernburg 8 8 6 5 4 31  
55. Kämmerer, Heinz SV Könnern 8 7 6 6 4 31  
55. Klaus, H. Jürgen PSGi Nienburg 8 7 6 6 4 31  
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57. Wutke, Günter Bernburger SV 8 7 6 5 5 31  
58. Sauer, Peter PSGi Nienburg 8 6 6 6 5 31  
59. Wernecke, Willy SV Alsleben 8 7 6 5 4 30  
60. Rassek, Joachim SV Baalberge 8 6 6 5 4 29  
61. Lea, Roland SV Cörmigk 8 7 5 4 4 28  
62. Bringezu, Klaus Bernburger SV 7 6 5 4 1 23  
63. Henning, Uwe PSGi Güsten 9 7 6 0 0 22  
 
KK-Sportgewehr Auflage, Seniorinnenklasse 
1. Friedewald, Monika SV Reinstedt 1702 10 9 9 9 7 44  
2. Marek, Monika PSGi Nienburg 10 9 9 8 8 44  
2. Wernecke, Doris SV Alsleben 10 9 9 8 8 44  
4. Springer, Bärbel SV Edlau 9 9 9 9 8 44  
5. Semmler, Renate SV Baalberge 9 9 9 9 7 43  
6. Hunger, Monika SV Bründel 9 9 8 7 7 40  
7. Beyer, Christel SV Baalberge 9 8 8 7 5 37  
8. Bewersdorf, Gudrun SV Bründel 9 8 7 6 6 36  
9. Frutig, Helga PSGi Güsten 8 8 8 7 3 34  
10. Heickrodt, Karina Berg-Schützen Bernburg 9 7 7 6 3 32  
11. Ecke, Sylvia SV Reinstedt 1702 8 7 7 6 3 31  
12. Kuhlmann, Annemarie PSGi Bernburg 8 7 5 5 5 30  
13. Modl, Ursel SV Baalberge 9 8 6 3 0 26  
14. Schulz, Manuela PSGi Güsten 9 3 3 3 0 18  
 

Mannschaftswertung 
 
KK-Sportgewehr Auflage, Herrenklasse 
 1. PSGi Nienburg Winterfeld, P. (49); Stanczyk, A. (48); Gehrmann, V. (47) 144
 2. SV Staßfurt Töpfer, W. (47); Schäfer, B. (45); Hartung, F. (42) 134
 3. SV Baalberge Rassek, F. (46); Semmler, R. (43); Semmler, P. (38) 127
 4. Bernburger SV Henschel, M. (43); Höppner, H. (42); Dittrich, K. (41) 126
 5. PSGi Güsten Buchmann, S. (46); Filz, D. (42); Schulz, K. (38) 126
 6. SSV Rathmannsdorf Fricke, H. (44); Hartmann, R. (44); Schneidewind, P. (37) 125
 7. SV Edlau Springer, B. (44); Urban, H. (42); Blümel, E. (39) 125
 8. SV Reinstedt 1702 Ecke, F. (46); Friedewald, M. (44); Ecke, S. (31) 121
 9. SV Alsleben Dräbenstedt, W. (44); Brach, E. (35); Nickel, R. (35) 114
 10. SGs Neundorf Zimmermann, P. (41); Goldschmidt, U. (40); Kammermeier, R. (29) 110
 11. SV Könnern Leitloff, K. (37); Ecke, A. (35); Kämmerer, H. (31) 103
 12. SV Cörmigk Baschlau, W. (38); Wieczorek, H. (36); Lea, R. (28) 102
 13. SV Bründel Hunger, M. (40); Schiemanowski, K. (34); Hunger, K. (22) 96 
 14. PSGi Bernburg Staake, H. (31); Spott, G. (31); Kuhlmann, A. (30) 92 
 15. Berg-Schützen Bernburg Naumann, D. (40); Nordmann, G. (39);  79 
 
 
 Wettkampfleiter: Volker Gehrmann 
 Org.-Leiter: Eberhard Marek 
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